



## 5E Vibæk Holding ApS

Rikkeshave 40, st.  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 30806379

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.05.2020

---

**Morten Vibæk**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

5E Vibæk Holding ApS

Rikkeshave 40, st.

5250 Odense SV

CVR-nr.: 30806379

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Morten Vibæk

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed samt aktiebesiddelse.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets regnskabsår er et overskud på 3.399 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Andre værdipapirer består af aktier i 5E Holding A/S som anført under anvendt regnskabspraksis er værdiansat til kostpris. Ejerandelen på 10,67% svarer til en andel af indre værdi på 12.896.238 kr. pr. 31.12.2019.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

|   | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>141.182</b>   | <b>(15.522)</b>  |
| Af- og nedskrivninger                                 |      | (86.320)         | (7.016)          |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>54.862</b>    | <b>(22.538)</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 264.769          | 653.442          |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 3.220.813        | 2.583.639        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (116.465)        | (33.183)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>3.423.979</b> | <b>3.181.360</b> |
| Skat af årets resultat                                |      | (24.864)         | 7.080            |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>3.399.115</b> | <b>3.188.440</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 610.600          | 108.000          |
| Overført resultat                                     |      | 2.788.515        | 3.080.440        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>3.399.115</b> | <b>3.188.440</b> |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger                      |      | 9.133.238         | 0                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  |      | 7.018             | 14.034            |
| Materielle aktiver under udførelse       |      | 0                 | 3.276.981         |
| <b>Materielle aktiver</b>                | 1    | <b>9.140.256</b>  | <b>3.291.015</b>  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder |      | 6.672.154         | 6.407.385         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |      | 1.153.111         | 1.153.111         |
| <b>Finansielle aktiver</b>               | 2    | <b>7.825.265</b>  | <b>7.560.496</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      | <b>16.965.521</b> | <b>10.851.511</b> |
| Udskudt skat                             | 3    | 1.930             | 7.058             |
| Andre tilgodehavender                    |      | 1.065.400         | 1.044.587         |
| Tilgodehavende selskabsskat              |      | 0                 | 2.935             |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <b>1.067.330</b>  | <b>1.054.580</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b>1.654.117</b>  | <b>1.374.640</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      | <b>2.721.447</b>  | <b>2.429.220</b>  |
| <b>Aktiver</b>                           |      | <b>19.686.968</b> | <b>13.280.731</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 4    | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 3.672.154         | 3.407.385         |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 12.157.842        | 9.634.096         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |      | 610.600           | 108.000           |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>16.565.596</b> | <b>13.274.481</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                         |      | 2.818.774         | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 5    | <b>2.818.774</b>  | <b>0</b>          |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser          | 5    | 101.797           | 0                 |
| Bankgæld   |      | 65                | 0                 |
| Skyldig selskabsskat                                   |      | 19.736            | 0                 |
| Anden gæld   |      | 181.000           | 6.250             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>302.598</b>    | <b>6.250</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>3.121.372</b>  | <b>6.250</b>      |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>19.686.968</b> | <b>13.280.731</b> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 6    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 3.407.385   | 9.634.096                                      | 108.000  | 13.274.481        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0   | 0  | (108.000)  | (108.000)         |
| Årets resultat            | 0                              | 264.769   | 2.523.746                                      | 610.600  | 3.399.115         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>3.672.154</b>  | <b>12.157.842</b>                              | <b>610.600</b>                                     | <b>16.565.596</b> |

# Noter

## 1 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Materielle<br>aktiver<br>under<br>udførelse<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 0                             | 21.050   | 3.276.981  |
| Overførsler                         | 3.276.981                     | 0  | (3.276.981)  |
| Tilgange                            | 5.935.561                     | 0  | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>9.212.542</b>              | <b>21.050</b>  | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0                             | (7.016)  | 0  |
| Årets afskrivninger                 | (79.304)                      | (7.016)  | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(79.304)</b>               | <b>(14.032)</b>                                      | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>9.133.238</b>              | <b>7.018</b>   | <b>0</b>   |

## 2 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 3.000.000   | 1.153.111   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>3.000.000</b>                                      | <b>1.153.111</b>                                      |
| Opskrivninger primo                 | 3.407.385   | 0   |
| Årets opskrivninger                 | 264.769   | 0   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>3.672.154</b>                                      | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>6.672.154</b>                                      | <b>1.153.111</b>                                      |

Andre værdipapirer består af aktier i 5E Holding A/S som anført under anvendt regnskabspraksis er værdiansat til kostpris. Ejerandelen på 10,67% svarer til en andel af indre værdi på 12.896.238 kr. pr. 31.12.2019.

| Kapitalandele i<br>associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% | Egenkapital<br>kr. | Resultat<br>kr. |
|---|----------|----------|----------------|--------------------|-----------------|
| Hexagon Ejendomme A/S                       | Odense   | A/S      | 16,7           | 40.032.925         | 1.588.613       |

### 3 Udskudt skat

|                                     | 2019<br>kr.  | 2018<br>kr.  |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Materielle aktiver                  | 1.930        | 0            |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0            | 7.058        |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>1.930</b> | <b>7.058</b> |

| <b>Bevægelser i året</b>       | <b>2019<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---------------------|
| Primo                          | 7.058               |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (5.128)             |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>1.930</b>        |

### 4 Virksomhedskapital

|          | Antal    | Pålydende<br>værdi<br>kr. | Nominel<br>værdi<br>kr. |
|----------|----------|---------------------------|-------------------------|
| Anparter | 1        | 125000                    | 125.000                 |
|          | <b>1</b> |                           | <b>125.000</b>          |

### 5 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2019<br>kr. |
|--------------------------------|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 101.797   | 2.818.774                                     | 2.404.420                             |
|                                | <b>101.797</b>                                    | <b>2.818.774</b>                              | <b>2.404.420</b>                      |

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der udstedt ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. i ejendom, med bogført værdi på 5.572 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret med pant i ejendom, med bogført værdi på 5.572 t.kr. Det er ikke alle selskabets ejendomme der er behæftet.
